



Kanoon.ir

درخت تو گر بار دانش بگیرد

به زیر آوری چرخ نیلوفری را

شما با دانلود این نمونه سوال، **کد تخفیف خرید کتاب از سایت کانون بوک** دریافت می کنید

برای دریافت کد جایزه خود، عدد **33** را به **سر شماره 90008451** ارسال کنید.



kanoonBook.ir

باسمه تعالی		اداره کل آموزش و پرورش		نام و نام خانوادگی:	
نوبت امتحانی: مستمر اول		کارشناس سنجش و ارزشیابی تحصیلی		نام پدر:	
پایه: هفتم		اداره آموزش و پرورش شهرستان جهرم		دبیر:	
تاریخ امتحان: ۱۴۰۳/۰۹/۰۵		نام آموزشگاه: غیردولتی فرشتگان		نام درس: فارسی	
ساعت شروع:		(مهر آموزشگاه)		صفحه:	
امتحان: دقیقه					
ردیف	نام و نام خانوادگی دبیر:	نمره به عدد:	نمره به حروف:	نام و نام خانوادگی دبیر:	نمره به عدد:
ردیف	تاریخ و امضاء:	تاریخ و امضاء:	تاریخ و امضاء:	تاریخ و امضاء:	نمره به حروف:
	«سؤالات»				
۱	معنی ابیات و عبارات زیر را به نثر روان بنویسید				۴
	الف) ای هست کنه اساس هستی	کوته ز درت دراز دستی			
	ب) زنگ تفریح را که زنجره زد	باز هم در کلاس غوغا شد			
	ج) پدر را گفتم: از اینان یکی سر بر نمی‌دارد که دوگانه‌ای بگذارد				
	د) زندگی بر تو می‌زند لبخند	هست وقت شکفتنت امروز			
۲	بیت «ای یاد تو مونس روانم / جز نام تو نیست بر زبانم» به کدام صفت پروردگار اشاره دارد:				۰,۵
	الف) کریم و بخشنده	ب) یار و همراه	ج) شنوا	د) هدایتگر	
۳	معنی واژه «کیمیا» در کدام گزینه نیامده است؟				۰,۵
	الف) گوهر با ارزش	ب) کمیاب	ج) نایاب	د) سنگی بی‌ارزش	
۴	در تمامی گزینه‌ها «تشخیص یا جان بخشی» وجود دارد به جز گزینه....				۰,۵
	الف) جوجه کوچک پرستو گفت	ب) پدر را گفتم:			
	ج) جویبار با صفا و زلال زندگی را گل آلود نسازیم	د) دانه آرام بر زمین غلتید			
۵	کدام گزینه با دیگر گزینه‌ها متفاوت است؟				۰,۵
	الف) حسرت و آه	ب) تامل و تفکر	ج) فراز و فرود	د) قوم و خویش	
۶	منظور از «برگ درختان سبز در نظر هوشیار / هر ورقش دفترست معرفت کردگار» چیست؟				۱
۷	درستی یا نادرستی عبارت‌های زیر را مشخص کنید:				۱
	الف) مثنوی از قالب‌های مهم شعر فارسی است که مناسب داستان‌هاست.				

	(ب) سعدی گلستان را به شیوه نظم یا شعر سروده است.	
۱	واژه درست را از میان کمانک انتخاب کنید : الف) اینجا چرا و پاکدامنی و پارسایی جوانان را نمی بینید. (سلاح _ صلاح) ب) ما باید حق نعمت های خداوند را به درستی (بگذاریم _ بگزاریم)	۸
۲	هم خانواده واژگان زیر را بنویسید : حرم ← مقتدر ← متعال ← نظام ←	۹
۱	منظور از «خود» در این دو مصراع چیست؟ از ظلمت خود رهاییم ده با نور خود آشنایی ام ده	۱۰
۲	اسامی کتاب و شاعران زیر را کامل کنید : محمد جواد محبت ← مناجات نامه ← علی شریعتی ← آینه های ناگهان ←	۱۱
۲	تعداد جمله های عبارت های زیر را مشخص کنید : الف) آه ! خاکت بر سر کژال ! خاکت بر سر ! ب) با غرور و مهربانی ، باغ و صحرا را تماشا کردم و درخت ها و بوته ها را ج) ای نام تو بهترین سرآغاز بی نام تو نامه کی کنم باز د) الهی دلی ده که در کار تو جان بازیم ! جانی ده که کار آن جهان سازیم	۱۲
۱	منظور شبنم از جمله ی « می خواهم آفتاب شوم » چیست؟	۱۳
۱	نوع جمله های زیر را مشخص کنید : الف) آرزوهایتان چه رنگین است ب) بنشین ج) دانه آرام بر زمین غلتید د) لطفاً از کلاس نروید	۱۴
۲	نقش کلمات و آرایه ی عبارت های زیر را بنویسید : الف) از ظلمت خود رهاییم ده با نور خود آشنایی ام ده ب) گفت : جان پدر! تو نیز اگر بختی ، به از آن که در پوستین خلق افتی . ج) دوره نوجوانی ، دوران شور و شوق شکوفایی است .	۱۵

با آرزوی موفقیت